
ZIVSAIMNIECĪBAS KONSULTATĪVĀS PADOMES SĒDES PROTOKOLS 

RĪGĀ 

2021. gada 22. Aprīlī 

Zivsaimniecības konsultatīvās padomes (turpmāk – ZKP) sēde notiek attālināti MS Teams 

platformā. Sēdes sākas 22.04.2021. plkst. 10.30. un beidzas plkst.12.00. ZKP sēdi vada 

Zemkopības ministrs Kaspars Gerhards (līdz plkst.11.50) un Zemkopības ministrijas 

Zivsaimniecības departamenta direktors Normunds Riekstiņš (no plkst. 11.50). 

 

 Darba kārtība: 

1. Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 (informē ZM):  
1.1. Progress programmas izstrādē un izmaiņas finansējuma plānā (informē ZM).  
1.2. Projektu attiecināmo izmaksu maksimālo summu noteikšana (informē ZM).  

2. Par akvakultūras attīstības plānu 2021.-2027. gadam (informē ZM);  
3. Par plānotajiem grozījumiem ZM lēmumā par mencu piezvejas regulējumu 2021.gadā (informē 
ZM).  
4. Dažādi.  

4.1.Par līdzšinējā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. - 2020. gada 
plānošanas perioda Uzraudzības komitejai deleģētā Zivsaimniecības konsultatīvās padomes 
pārstāvja J. Pētersona aizstāšanu (informē ZM).  
4.2. Par “Komisijas par darbu zvejniecībā” izveidošanu ZKP  ietvaros (informē ZM) 

4.3. Informācija par gada balvas zivsaimniecībā “Lielais loms 2021” izsludināšanu un 
pieteikumu iesniegšanas termiņiem (informē ZM) 

 

Sēdē piedalās šādi ZKP locekļi: 

K.Gerhards – Zemkopības ministrs, padomes priekšsēdētājs; 

N.Riekstiņš – ZM Zivsaimniecības departamenta direktors, padomes priekšsēdētāja vietnieks; 

Ģ. Krūmiņš – Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) direktors; 

M.Veinbergs – Valsts vides dienesta (turpmāk - VVD) Zvejas kontroles departamenta direktora 

vietnieks;  

D.Straubergs  - biedrības "Latvijas Pašvaldību savienība" pārstāvis; 

V.Ūlis – biedrības "Latvijas Zivsaimnieku asociācija" pārstāvis; 

J.Pētersons – biedrības "Latvijas Zivsaimnieku asociācija" pārstāvis; 

O.Jankovskis – biedrības "Latvijas Zivsaimnieku asociācija" pārstāvis; 

Ē.Urtāns – biedrības "Latvijas Zvejnieku federācija" pārstāvis; 

D.Šmits – biedrības "Latvijas Zivrūpnieku savienība" pārstāvis; 

M.Stankevičs – biedrības "Kurzemes Zvejnieku asociācija" pārstāvis; 

A.Bite – biedrības "Rīgas šprotes" pārstāvis; 

A.Blohins – biedrības "Nacionālā zvejniecības ražotāju organizācija" pārstāvis; 

M.Ziņģis – biedrības "Latvijas Zivju audzētāju asociācija" pārstāvis; 

I.Janeks – biedrības "Ziemeļkurzemes zivsaimnieku apvienība" pārstāvis; 

G.Abaja – biedrības “Latvijas Lauku forums” pārstāve; 



A.Cīrulis – biedrības “Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome” pārstāvis. 

 

Sēdē nepiedalījās šādi ZKP locekļi 

A.Vaiders – Pārtikas un veterinārā dienesta Pārtikas uzraudzības departamenta Dzīvnieku 

izcelsmes produktu ražošanas uzraudzības daļas vecākais eksperts; 

A.Bērziņš - Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” (turpmāk 

– institūts “BIOR”) direktors; 

J.Dančauskis – biedrības "Latvijas Zvejnieku federācija" valdes priekšsēdētāja vietnieks; 

J.Baltačs – biedrības "Latvijas Vēžu un zivju audzētāju asociācija" pārstāvis. 

 

Pārējie ZKP sēdes dalībnieki: 

K.Gebauers - biedrības "Rīgas šprotes" pārstāvis; 

J.Lagūns – biedrības “Ziemeļkurzemes zivsaimnieku apvienība” pārstāvis; 

K.Gramanis – SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”, Zivsaimniecības sadarbības 

tīkla pārstāvis; 

Biedrības “Reģionālo attīstības centra apvienība’’ pārstāvis; 

M.Šabovics – Latvijas Lauksaimniecības universitātes Pārtikas tehnoloģiju fakultātes dekāns; 

R.Vācers – Lauku atbalsta dienesta Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta direktors; 

K.Pavlova – Lauku atbalsta dienesta Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta direktora 

vietniece, Zivsaimniecības daļas vadītāja; 

P.R.Krieviņa – Zemkopības ministrijas Valsts sekretāra vietniece; 

I.Bārtule – Zemkopības ministrijas   Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju 

resursu nodaļas vadītāja; 

I.Rutkovska  – Zemkopības ministrijas   Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju 

resursu nodaļas vadītāja vietniece; 

S.Jansone – Zemkopības ministrijas   Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas 

nodaļas vadītāja; 

O.Adamenko– Zemkopības ministrijas  Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas 

nodaļas vadītājas vietniece; 

E.Kubliņa - Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecība atbalsta 

nodaļas vadītāja; 

A.Stahovskis – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecība atbalsta 

nodaļas vadītāja vietnieks; 

I.Mjadeļeca – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecība atbalsta 

nodaļas vecākā referente; 

Z.Līde - Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecība atbalsta nodaļas 

vecākā referente; 

K.Pilskalns - Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecība atbalsta 

nodaļas vecākais referents. 

 



 

Protokolē: 

A.Āboltiņš – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības stratēģijas 

nodaļas vecākais referents. 

 

Sēdes gaita: 

K.Gerhards 

atklāj ZKP sēdi un aicina apstiprināt pirms sēdes izsūtīto darba kārtību  

ZKP locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par ierosināto darba kārtību.  
 

 

1. Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 (informē ZM):  

1.1. Progress rīcības programmas izstrādē un izmaiņas finansējuma plānā (informē ZM).  

N. Riekstiņš informē, ka Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 (turpmāk – 

Rīcības programma) ir ievietota ZM tīmekļa vietnē publiskai apspriešanai līdz š.g. 30. aprīlim. Š.g. 

6. maijā ir plānota šī perioda rīcības programmas uzraudzības komitejas sēde, kurā tiks sniegta 

informācija arī par jaunā perioda programmu. Maijā ir plānots sagatavot informatīvo ziņojumu 

valdībai par jaunās programmas plānoto saturu, atbalsta virzieniem un intervencēm, un pēc regulas 

stāšanās spēkā ZM plāno būt gatava iesniegt programmu Eiropas Komisijai. Tas varētu notikt laika 

periodā pēc jūnija, taču vienlaikus pastāvīgi notiek neformālas sarunas ar Eiropas Komisijas 

ekspertiem par sagatavotās programmas projektu. 

N. Riekstiņš informē sēdes dalībniekus par priekšlikumu izmaiņām Rīcības programmas 

finansējuma plānā (informācija par piedāvātajām izmaiņām ir pievienota šī protokola 

1.pielikumā), kas nepieciešamas sakarā ar Latvijas programmai pieejamajā publiskā finansējuma  

palielinājumu, salīdzinot ar sākotnēji prognozēto. Izmaiņas ZKP jau iepriekš nolemtajā finanšu 

plānā veidojas sakarā ar Latvijas budžeta līdzfinansējuma daļas palielināšanos, jo Eiropas Jūrlietu, 

zivsaimniecības un akvakultūras fonda regulas gala versijā ES līdzfinansējuma likme visiem 

atbalsta pasākumiem tika noteikta vienāda - 70%, nevis dažāda (vairākos gadījumos mazāka par 

70%), kā tas bija sākotnējā regulas projektā.  

I. Janeks norāda, ka plānotais finansējums pirmā kuģa iegādes pasākumā jaunajiem zvejniekiem 

varētu būt nepietiekams, jo kuģi ir dārgi.  

N. Riekstiņš paskaidro, ka tas ir paredzēts tikai tiem jaunajiem zvejniekiem, kuri iesāks savu 

patstāvīgo biznesu pēc darba kādā zvejniecības uzņēmumā, un vēlēsies iegādājas savu pirmo kuģi.  

Nav runa par jaunu kuģu iegādi, jo atbalsts regulā paredzēts lietota kuģa iegādei. Šajā pasākumā 

varēs iegādāties līdz 24m garu kuģi. Atbalsta intensitāte ir paredzēta līdz 40% no projekta 

attiecināmajām izmaksām. Šie kritēriji noteikti ierobežos potenciālo atbalsta pretendentu skaitu.  

I. Janeks norāda ka šī summa (1.5 milj. Eiro) tomēr ir pārāk maza pat viena dārgāka kuģa iegādes 

atbalstam, un visā periodā noteikti būs nepietiekama, tādēļ šis jautājums būtu jaunā perioda gaitā  



turpmāk apspriežams, domājot par papildus līdzekļu iedalīšanas iespēju šim pasākumam nākotnē  

pēc tā uzsākšanas.  

K. Gerhards piekrīt, ka jautājums turpmāk būtu papildus izvērtējams, un norāda, ka šī jaunā 

atbalsta pozīcija ir jāvērtē, kā pirmais solis, kas parāda vēlmi ar rīcības programmu atbalstīt jaunos 

zvejniekus.  

N. Riekstiņš piebilst, ka izstrādājot nosacījumus šim pasākumam, tiks aktīvi iesaistīti nozares 

pārstāvji, un nepieciešamības gadījumā tiks meklēti papildus līdzekļi, ja vien par jauno pasākumu 

būs nopietna interese no jauno zvejnieku puses. 

ZKP par darba kārtības 1.1. jautājumu nolēma:  

Atbalstīt ZM izstrādāto priekšlikumu par izmaiņām Rīcības programmas zivsaimniecības 

attīstībai 2021-2027. finanšu plānā (šī protokola 1.pielikums) 

1.2. Projektu attiecināmo izmaksu maksimālo summu noteikšana (informē ZM). 

N. Riekstiņš informē, ka pirms ZKP sēdes dokuments par projektu attiecināmo izmaksu griestiem 

pa darbības veidiem tika nosūtīts visiem ZKP locekļiem (informācija un ZM ierosinājumi ir 

pievienoti šī protokola 2.pielikumā). Vaicā nozares pārstāvju viedokli par to, vai atjaunot  

maksimālās summas limitus projektu finansējumam akvakultūras un zivju apstrādes jomā, vai arī 

no tiem atteikties, pastāvot riskam, ka varētu tikt iesniegts kāds ļoti liels projekts, kas izsmeltu 

atbalsta iespējas attiecīgajos pasākumos jau plānošanas perioda sākumā. 

D. Šmits piekrīt, ka attiecināmo izmaksu maksimālo summu griesti investīcijām zvejas un 

akvakultūras produktu apstrādē ir nepieciešami, vismaz perioda sākumā. Piedāvā veidot divus 

attiecināmo izmaksu griestu līmeņus. Vienu - 5 milj. limitu vienam uzņēmumam  periodā, kad 

lēmumus par projektiem LAD pieņemtu patstāvīgi., Otru – projektiem, kas pārsniedz 5 milj. EUR 

līdz 10 milj. EUR robežai, kad projekti tiktu izvērtēti ZKP pirms LAD lēmuma pieņemšanas.  

Norāda, ka plānotie finansējuma ierobežojumi jauniem uzņēmumiem varētu radīt problēmas, ja , 

piemēram, tiek īpaši veidots uzņēmums konkrēta projekta īstenošanas vajadzībām. 

K. Gerhards norāda, ka divu griestu izmaksu summas sistēma būtu līdzīga kā lauksaimniecībā un 

atbalsta ideju par lielāka finansiālā apjoma projektu papildus izvērtēšanu, un atzinuma sniegšanu 

no ZKP puses. 

A. Bite komentē, ka iepriekšējā periodā esošie zivju apstrādes uzņēmumi resursus izmantoja kūtri, 

tāpēc jaunajiem uzņēmumiem būtu nepieciešams lielāks atbalsts. Atbalsta viedokli, ka nav jābūt 

griestiem finansējumam inovāciju projektiem zinātniskajām institūcijām, taču šādi projekti arī 

būtu apspriežami ZKP. 

K. Gerhards piekrīt, ka zinātnisko institūciju inovācijas projektu atbalstīšana būtu rūpīgi jāizvērtē, 

iesaistot attiecīgās ieinteresētās nozares organizācijas un ZKP . 

Ģ. Krūmiņš atbalsta priekšlikumu par finansējuma griestiem sākotnējā posmā, un norāda, ka tomēr 

būtu nepieciešams rūpīgāk kontrolēt un uzraudzīt jaunizveidoto uzņēmumu projektus, lai 



samazinātu publisko finanšu ieguldījumu risku. Tāpat atbalsta finansiāli apjomīgāko projektu 

izvērtēšanas lietderību ZKP, pirms LAD lēmumu pieņemšanas par to atbalstīšanu.  

M. Ziņģis atbalsta projektu attiecināmo izmaksu maksimālo summu ierobežojumu saglabāšanu 

investīcijām akvakultūrā. Piekrīt viedoklim, ka projekti, kuros attiecināmās izmaksas pārsniedz 5 

milj. EUR, būtu izvērtējami ZKP. 

V. Ūlis norāda, ka inovāciju projektiem 400 000 EUR limits ir pārāk mazs, kā arī vaicā kādēļ tiek 

plānots piešķirt finansējumu komersantiem projektos, kas paredzēti pievienotās vērtības radīšanai 

zvejniecībā, jo iepriekš šādus projektus varēja īstenot tikai zvejnieku ražotāju organizācijas.  Vēl 

interesējas par to, vai arī jaunajā periodā ostu pasākumā būs prasība projektu saskaņošanai ar 

zvejnieku ražotāju organizācijām. 

N. Riekstiņš vaicā līdz kādai konkrētai summai būtu jāpalielina inovāciju projektiem plānotās  

summas limits, ja jau 400 000 EUR liekas par mazu. Par pievienotās vērtības projektiem 

zvejniecībā, norāda, ka šeit ir ietverta vēlme ļaut projektu īstenošanā iesaistīties arī individuāla jiem 

komersantiem, ne tikai ražotāju organizācijām. Komersanti varētu pasākumā īstenot, piemēram, 

resursu efektivitātes (ergoefektivitātes) projektus, kas ļautu veikt arī tādas  zvejniecībai 

nepieciešamās darbības, kuras neiekļautos kopīgu projektu ietvaros.Par ostām norāda, ka 

priekšroka atbalsta noteikumos varētu tikt dota projektiem, kuros tiks iesaistīti zvejas produktu 

ražotāji, taču tas tiks vēl apspriests noteikumu izstrādes gaitā. 

K. Gerhards piedāvā padomes locekļus, ja nepieciešams, iesūtīt savus papildus viedokļus atsevišķi, 

taču patlaban atbalstam inovācijām piedāvā saglabāt 400 000 EUR limitu, bet vēlāk, ja izrādīsies, 

ka tas ir nepietiekošs, varētu lemt par attiecīgu izmaiņu veikšanu. 

Ģ. Krūmiņš piedāvā inovāciju projektus, kas pārsniedz 400 000 EUR limitu, tāpat kā lielos 

investīciju projektus izvērtēt ZKP. 

N. Riekstiņš norāda, ka balstoties uz līdzšinējo pieredzi, atbalsta pretendentiem ir iespējams veidot 

inovāciju projektus vairākās fāzēs, kas katra nepārsniedz 400 000 EUR limitu, jo nopietnu 

inovāciju izstrāde un izmēģināšana bieži vien prasa ilgtermiņa pieeju. 

D. Šmits piedāvā inovācijās projektiem līdz 400 000 EUR atstāt lēmuma pieņemšanu LAD 

patstāvīgi, bet virs 400 000 EUR līdz 1 milj. EUR, kā arī zinātniskajām institūcijām bez limita 

ierobežojuma, virzīt papildus izvērtēšanai ZKP. 

K. Gerhards izsaka atbalstu D.Šmita priekšlikumam par inovāciju projektiem un vaicā vai par šādu 

ierosinājumu ir iebildumi. Iebildumu nav.  

N. Riekstiņš norāda, ka pēc notikušas diskusijas saprot, ka ZKP atbalsta, ka inovāciju projekti, kur 

summa pārsniedz 400 000 EUR limitu vai zivju apstrādes un akvakultūras projekti, kuri ir virs 5 

milj. līdz pat 10 milj. robežai būtu papildus izvērtējami ZKP, kur tos izskatīšanai attiecīgi iesniegtu 

LAD. 

ZKP par darba kārtības 1.2. jautājumu nolemj:  



Pieņemt zināšanai ZM sniegto informāciju un atbalstīt projektu attiecināmo izmaksu 

maksimālo summu noteikšanu zemāk norādītajiem atbalsta pasākumiem šādos apmēros :  

1) Inovācijām:  
- projekti, kuru attiecināmo izmaksu maksimālā summa nepārsniedz 400 000 EUR, 

tiek izskatīti attiecīgajos noteikumos paredzētajā vispārējā kārtībā; 

- projektiem, kuru attiecināmo izmaksu maksimālā summa pārsniedz 400 000 

EUR, bet nav lielāka par 800 000 EUR, kā arī zinātnisko instituciju projektus virs 

400 000 EUR, kuriem neparedz attiecināmo izmaksu maksimālās summas  

ierobežojumu, LAD sākotnēji nodrošina attiecīgo projektu ieceru virzīšanu 

atzinuma sniegšanai ZKP.  

 

2) Resursu efektīva izmantošana un pievienotā vērtība zvejniecībā:  

- ražotāju organizāciju (turpmāk- RO) un  nevalstisko organizāciju (turpmāk- 

NVO) kolektīviem projektiem nenoteikt attiecināmo izmaksu maksimālās 

summas ierobežojumu;   

- komersantu projektiem  noteikt attiecināmo izmaksu maksimālās summas  

ierobežojumu 700 000 EUR vienam pretendentam visā periodā. 

 

3) Investīcijas akvakultūrā:  

- projekti, kuru attiecināmo izmaksu maksimālā summa vienam uzņēmumam visa 

perioda laikā nepārsniedz 5 milj. EUR vai  slieksni, ko veido 250 000 EUR x 5x 

uzņēmuma apgrozījums plus saistīto uzņēmumu neto apgrozījums, tiek izskatīti 

attiecīgajos noteikumos paredzētajā vispārējā kārtībā;  

- projektiem, kuru  attiecināmo izmaksu maksimālā summa pārsniedz 5 milj. EUR, 

bet nav lielāka par 10 milj. EUR, LAD sākotnēji nodrošina attiecīgo projektu 

ieceru virzīšanu atzinuma sniegšanai ZKP. 

 

4) Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde:  

- mājražotāju projektiem noteikt attiecināmo izmaksu maksimālās summas  

ierobežojumu 600 000 EUR;  

- jaunu uzņēmumu projektiem noteikt attiecināmo izmaksu maksimālās summas 

ierobežojumu 200 000 EUR; 

- projekti, kuru attiecināmo izmaksu maksimālā summa vienam uzņēmumam visa 

perioda laikā nepārsniedz 5 milj. EUR vai  slieksni, ko veido 250 000 EUR x 5x 

uzņēmuma apgrozījums plus saistīto uzņēmumu neto apgrozījums, tiek izskatīti 

attiecīgajos noteikumos paredzētajā vispārējā kārtībā; 

- projektiem, kuru  attiecināmo izmaksu maksimālā summa pārsniedz 5 milj. EUR, 

bet nav lielāka par 10 milj. EUR, LAD sākotnēji nodrošina attiecīgo projektu 

ieceru virzīšanu atzinuma sniegšanai ZKP. 

 

5) Sabiedrības virzīta vietējā attīstība:  

- pašvaldības īstenotiem  un sabiedriskā labuma projektiem (izņemot ostu 

projektus) noteikt attiecināmo izmaksu maksimālās summas ierobežojumu  650 

000 EUR; 

-  pārējiem projektiem (izņemot ostu projektus) noteikt attiecināmo izmaksu 

maksimālās summas ierobežojumu 100 000.EUR;  



- ostu projektiem noteiktattiecināmo izmaksu maksimālās summas ierobežojumu 

4 milj. EUR limitu  vienam pretendentam (ostu pārvalde, RO, NVO) visā 

periodā. 

 
 

 
2. Par akvakultūras attīstības plānu 2021.-2027. gadam (informē ZM);  

 
N. Riekstiņš informē par Akvakultūras attīstības plānu 2021.-2027.gadam (plāna prezentācija ir 
pievienota šī protokola 3.pielikumā un Akvakultūras attīstības plāns 2021.-2027.gadam pievienots 
šī protokola 4.pielikumā). Norāda ka plānā ietvertas darbības tikai jomās, kurās būtu novēršamas 

nepilnības vai nepieciešama rīcība akvakultūras sektora atbalstam un tālākai attīstībai.  Atzīmē, ka 
plāns ir cieši saistīts ar Zivsaimniecības rīcības programmu 2021-2027, bez šāda plāna 
pieņemšanas nevar tikt uzsākta rīcības programmas īstenošana, jo to nosaka ES regula. Tā kā 
publiskā atbalsta iespējas akvakultūras attīstībai un attiecīgie izpildes rādītāji ir paredzēti rīcības 

programmā, plānā tie netiek dublēti. Plāns darbojas kā papildus instruments akvakultūrai paredzētā 
atbalsta pamatojumam Zivsaimniecības rīcības programmā 2021-2027. Norāda, ka pirms ZKP 
sēdes plāns tika prezentēts un apspriests attālinātā sanāksmē ar akvakultūras sektora nevalstisko 
organizāciju pārstāvjiem. Aicina ZKP atbalstīt un apstiprināt šo plānu. 

 
M. Ziņģis pozitīvi vērtē un atbalsta plāna pieņemšanu. 
 
K. Gerhards vaicā vai ir iebildumi plāna apstiprināšanai un tā tālākai ieviešanai.  

Iebildumu nav. 

 

ZKP par darba kārtības 2. jautājumu nolemj:  

Atbalstīt un apstiprināt ZM izstrādāto Akvakultūras attīstības plānu 2021.-2027.gadam (šī 

protokola 4.pielikums). 

 
 
3. Par plānotajiem grozījumiem ZM lēmumā par mencu piezvejas regulējumu 2021.gadā 

(informē ZM).  

  
N. Riekstiņš informē, ka, ņemot vērā izmaiņas normatīvajā regulējumā, piekrastes komerczvejnieki no 

01.01.2021. zvejas datus reģistrē valsts informācijas sistēmas "Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles 

un informācijas sistēma" piekrastes zvejas žurnālos, kas valsts institūcijām ļauj operatīvi sekot līdzi 

nozvejotajam zivju t.sk. mencu apjomam, kas tādējādi sniedz iespēju samazināt prasības, kas noteiktas 

zvejniekiem ministrijas lēmumā saistībā ar mencu piezvejas un zvejas darbību ziņošanu. Ministrija saņēma 

biedrības “Latvijas Zvejnieku federācija” (turpmāk – LZF) vēstuli, kurā tika lūgts pārskatīt mencu piezvejas 

regulējumu. Ministrija sadarbībā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu 

“BIOR”, VVD un LZF izvērtēja LZF vēstulē sniegtos ierosinājumus, kas saistīti ar prasīto datu ziņošanas 

nodrošināšanu VVD un zvejas ar zivju tīkliem apturēšanas gadījumiem, un vienojās par iespēju veikt 

izmaiņas piekrastes zvejas regulējumā (informācija par paredzētajiem grozījumiem ir pievienota šī 

protokola 5. Pielikumā iekļautajā prezentācijā). 

K. Gerhards vaicā vai ir jautājumu vai iebildumi par ZM piedāvātajiem lēmuma grozījumiem.  



Iebildumu un jautājumu nav. 
 

 

 

ZKP par darba kārtības 3. jautājumu nolemj:  

Pieņemt zināšanai ZM sniegto informāciju par grozījumu priekšlikumiem (šī protokola 

5.pielikums), un atbalstīt paredzēto grozījumu veikšanu ZM lēmumā par mencu piezvejas 

regulējumu 2021. gadā. 
 
Saistībā ar neatliekamiem darba pienākumiem K. Gerhards atslēdzas no attālinātās sēdes norises, 

sēdi turpmāk vada N. Riekstiņš 
 
4. Dažādi 

 

4.1.Par līdzšinējā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. - 2020. gada 

plānošanas perioda Uzraudzības komitejai deleģētā Zivsaimniecības konsultatīvās 

padomes pārstāvja J. Pētersona aizstāšanu (informē ZM). 

 

N. Riekstiņš informē par priekšlikumu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. 
- 2020. gada plānošanas perioda Uzraudzības komitejai deleģētā Zivsaimniecības konsultatīvās 
padomes pārstāvja J. Pētersona aizstāšanu ar V. Ūli.  
Iebildumu nav. 

 

ZKP par darba kārtības 4.1. jautājumu nolemj:  

Atbalstīt līdzšinējā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. - 2020. gada 

plānošanas perioda Uzraudzības komitejai deleģētā Zivsaimniecības konsultatīvās padomes 

pārstāvja Jura Pētersona aizstāšanu ar Viesturu Ūli. 
 

4.2. Par “Komisijas par darbu zvejniecībā” izveidošanu ZKP ietvaros . (Informē ZM) 
N. Riekstiņš iepazīstina padomes locekļus ar informāciju par veidojamai ZKP  komisijai 
pieteiktajiem dalībniekiem. 
S. Jansone informē, ka darbam komisijā ir pieteikušies pārstāvji no biedrības “Latvijas 
Zivsaimnieku asociācija”. Komisijā ir iekļauti pārstāvji no valsts iestādēm – Satiksmes un 

Labklājības ministrijām un Latvijas tirdzniecības flotes jūrnieku arodbiedrības. Aicina pieteikties 
arī citus zvejnieku pārstāvjus. 
Ē. Urtāns informē, ka darbam komisijā tiks deleģēts Latvijas zvejnieku federācijas pārstāvis. 
 

ZKP par darba kārtības 4.2. jautājumu nolemj:  

Pieņemt zināšanai ZM sniegto informāciju par Komisijas par darbu zvejniecībā veidošanu. 

 
4.3. Gada balva zivsaimniecībā “Lielais loms  2021” 

N. Riekstiņš informē par gada balvas zivsaimniecībā “Lielais loms 2021” izsludināšanu, par tās 
nominācijām (informācija ir pievienota šī protokola 6. pielikumā) un aicina nozares organizācijas 

un citus interesentus pieteikt pretendentus balvai līdz š.g. 14. maijam.  



ZKP par darba kārtības 4.1. jautājumu nolemj:  

Pieņemt zināšanai ZM sniegto informāciju par izsludināto gada balvu zvejniecībā “Lielais 

loms 2021” 
 
N. Riekstiņš slēdz sēdi. 

Sēde slēgta plkst. 12.00 


